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اولی هوینس، رئیس ســابق باشگاه بایرن مونیخ معتقد است که 
فوتبال آلمان باید درها به روی سرمایه گذارهای خارجی را باز کند 
و در غیر این صورت توان رقابت با فوتبال انگلیس و اسپانیا را در 

درازمدت از دست خواهند داد.
هوینــس خلاصی از قانون 1+50 در آلمــان را توصیه می 
کند:» اگر بوندســلیگا )این در مــورد بایرن صدق نمی کند( 
بــه لغو قانون 50 + 1 فکــر نکند، مــا در رقابت های بین 

المللــی با مشــکلات بزرگــی روبرو خواهیم شــد و این در 
بلندمدت مشــکل ســاز خواهد شــد. میان فوتبــال آلمان و 
فوتبال فرانســه )به استثنای پاری ســن ژرمن ( و تا حدی 
فوتبال ایتالیا در مقایســه با کشــورهایی که عمدتاً پول های 
نفتی کشــورهای عربــی و میلیاردهــای آمریکایی را دارند، 

دارد.« وجود  سطح  اختلاف 
قانون 50+1 قانونی اســت که اجازه ســرمایه گذاری در باشگاه 

های آلمانی را می دهد، اما با حداکثر تنها 49٪ از ســهام باشگاه، 
در حالی که 50 + 1٪ )یعنی اکثریت( در اختیار اعضای باشــگاه 
شامل طرفداران و انجمن ها می ماند و بنابراین اکثریتی دارند که 

به آنها توانایی عالی برای رای دادن می دهد.
این قانون در ســال 1998 برای محافظت از باشگاه های آلمانی 
در برابر سرمایه گذاری های زیادی که در آن زمان در اروپا ظاهر 

شد، تصویب شد.

پول های عربی و آمریکایی باید به بوندسلیگا بیاید

ورزشی

رقابت های جام ملت های اروپا که تابستان گذشته برگزار شد چندان 
برای امباپه و تیم ملی فرانسه خوش یمن نبود. 

شــاگردان دیدیه دشــان به عنوان قهرمان جام جهانی وارد این 
مســابقات شــده و یکی از مدعیان اصلی کســب جام به حساب 
می آمدند اما در کمال ناباوری در مرحله یک هشــتم برابر سوییس 

از دور رقابت ها حذف شدند. 
این بازی با نتیجه تســاوی به پایان رسید تا کار به ضربات پنالتی 
کشیده شود و در حالی که تمامی بازیکنان ضربات خودشان را گل 
کرده بودند، امباپه پشت آخرین پنالتی قرار گرفت و آن را از دست داد 

تا تیمش از صعود به مرحله بعدی بازمانده و راهی خانه شود. 
انتقادات شدیدی در آن زمان از عملکرد این بازیکن صورت گرفت 
و همین باعث شده بود که او به فکر خداحافظی از تیم ملی فرانسه 

باشد. 
لوگرائه در گفتگو بــا Le Journal du Dimanche در این 
باره اظهار داشت:» من پس از یورو با او دیدارکردم. او حس می کرد 
که فدراسیون فوتبال فرانسه به اندازه کافی پس از خراب شدن پنالتی 

برابر سوییس و انتقادهایی که در شبکه های اجتماعی صورت گرفته 
از او دفاع نکرده است.«

او درباره این دیدار و صحبت هایی که در طول آن مطرح شده بود 
گفت:» ما تنها پنج دقیقه در دفتر من با یکدیگر دیدار کردیم. او بسیار 
عصبانی بود. امباپه دیگر نمی خواست برای تیم ملی به میدان برود 
و این موضوع را بارها تکرار کرد. هرچند مشخص بود که این حرف 

از عصبانیت است.«
رییس فدراســیون فوتبال فرانسه با اشــاره به ناراحتی شدید این 
بازیکن اضافه کرد:» همه می دانند که چنین شرایطی به چه شکل 
اســت. او یک قهرمان است و از این که تیمش از یورو حذف شده 
بود بسیار ناراحت و ناامید بود. او رابطه بسیار خوبی با رسانه ها دارد. 
امباپه انســان خوبی است و بیشتر از آنچه که مردم فکر می کنند با 

تیم همراه است.«
یلیان امباپه ماه گذشته به بازیکنی تبدیل شد که بالاترین دستمزد را 
در دنیای فوتبال دریافت می کند. امباپه با امضای قراردادی سه ساله با 

پاری سن ژرمن خنجری به بلندپروازی های رئال مادرید زد.

در آســتانه آخرین دیدار این فصل پی اس جی در لیگ فرانسه برابر 
متز، امباپه در کنار ناصر الخلیفی، رئیس این باشگاه، وارد زمین شد؛ 
اتفاقی که بیش از هر چیزی باعث خوشحالی هواداران این تیم شد 
که فکر می کردند با توجه به اتمام قرارداد این بازیکن در تابســتان 
پیش رو، این آخرین بازی او برای این باشــگاه است. او تا دقیقه 50 
توانست هت تریکی را به نام خودش ثبت کند و نشان دهد که چرا 
دو باشگاه از ثروتمندترین باشگاه های دنیا مدت ها با چنگ و دندان 

برای جذب او جنگیدند.
امباپه از سال ها قبل بازیکن مورد علاقه رئال مادرید بوده است. 
اغراق نیست اگر بگوییم که فلورنتینو پرز، رئیس رئال، علاقه ای 
وسواســی به او پیدا کرده بود. بسیاری از تصمیمات کلیدی این 
باشگاه در ماه های اخیر تحت الشعاع ماموریت جذب امباپه اتخاذ 

شد.
پــرز چند روز پیش در برنامه ال چیرینگیتو حاضر شــد و در مورد 
دلایل ناکامی در جذب امباپه صحبت کرد. او اصرار داشت که امباپه 
دیگر آن بازیکنی نبود که می شناخت و در نهایت زیر بار فشارهای 

سیاستمداران فرانسوی و پیشنهاد اقتصادی بسیار بالای پی اس جی 
تسلیم شد.

اخیرا ویدیویی از پرز در شــبکه های اجتماعی منتشــر شد که 
حواشی زیادی داشت. پرز در حال امضا دادن به یکی از هواداران 
رئــال و در واکنش به طعنه یکی از همراهان او که گفت، رئیس 
دیگر امباپه را برای ما جذب نکن، پاسخ داد:» اون بیچاره همین 

حالا هم پشیمان شده.«
فلورنتینو پرز، در مراسم معارفه شوامنی هم از فرصت استفاده کرد 
و کنایه غیرمستقیمی هم نثار امباپه کرد. او در خلال صحبت هایش 
چند بار روی این نکته تاکید کرد که شوامنی خودش شخصا تصمیم 
گرفت به رئال بیاید و روی قول خود ماند. اینکه او به حرف و توصیه 

هیچکس برای تغییر تصمیمش توجه نکرد.

 امباپه می خواست 
پس از یورو 2020 از تیم ملی برود!

رئال مادرید در فینال لیگ قهرمانان این 
فصل در ورزشگاه استادو فرانس پاریس به 
مصاف لیورپول رفت و موفق شــد با تک 
گل وینیســیوس جونیور از ســد این تیم 
عبور کند. این دومیــن فینالی بود که این 
دو تیم در فاصله چهار سال گذشته برگزار 
می کردند و پیش از این فینال 2018 کیف 
نیز با حضور لیورپول و رئال مادرید برگزار 
شده بود.  درگیری سرخیو راموس و محمد 

صلاح در آن بازی باعث شــد که این ســتاره مصری مجبور به ترک زمین با چشــمانی 
اشــک بار شــود و شــاگردان یورگن کلوپ نیز در نهایت با نتیجه 1-3 بازی را به حریف 
واگذار کردند. همین موضوع زمینه ســاز کری خوانی صلاح برای این تیم پیش از برگزاری 
فینال شــد و او بارها گفت که قصد دارد انتقــام آن بازی را از رئال مادرید بگیرد و از این 
که این تیم موفق شــده برابر منچسترسیتی به پیروزی برسد و به دیدار فینال راه پیدا کند 
 ،»Podpah« ابراز خوشحالی کرده بود.  رودریگو، بال برزیلی رئال در گفتگو با پادکست
دربــاره اتفاقات پس از آن بازی گفت:» وقتی بازی به پایان رســید، بازیکنان رئال مادرید 
دور هم جمع شــدند. بازیکنان لیورپول در حال عبور از کنار ما بودند، صلاح کمی ناراحت 
بود و ســرش را پایین انداخته بود. مودریچ به او نگاهی کرد و گفت ممنونیم صلاح، دفعه 
بعدی دوباره سعی کن. من از حرف او شروع به خندیدن کردم.«بسیاری از فوتبال دوستان 
و ســتاره های سابق دنیای فوتبال نیز نسبت به این رفتار صلاح واکنش نشان داده و گفته 
بودند که مطرح کردن چنیــن صحبت هایی پیش از بازی فینال لیگ قهرمانان برابر رئال 
کار درستی نبوده اســت.اظهارات رودریگو اصلا به مذاق لیورپولی ها خوش نیامده است. 
البته آنها نیز موافقند که صلاح در کری خوانی قبل از فینال مرتکب اشتباه شد ولی حرف 
هــای کنایه آمیز رودریگو را نیز بر نمی تابند. در همیــن رابطه، خوزه انریکه، مدافع چپ 
اسپانیایی ســابق لیورپول توئیت کرد:» رودریگو، تو هنوز خیلی جوانی؛ پس مواظب باش 
چون شاید خیلی زود همین حرف ها به خودت برگردد و من واقعا منتظرم تا یک بار دیگر 
بیش از اندازه وراجی کنی.«رودریگو گوئس تابســتان 2019 و در حالی که تنها 18 ســال 
داشــت از سانتوس به رئال پیوست. یک ســال پس از انتقال وینیسیوس، او دومین جوان 
آینده دار برزیلی بود که پیراهن رئال را به تن کرد. در ســه سال گذشته رودریگو نتوانسته 
بازیکن ثابت رئال شــود ولی به خصوص فصل گذشته یک ذخیره تاثیرگذار بود و نقش او 
در قهرمانی رئال در لیگ قهرمانان انکار نشــدنی است. گل های او به  چلسی و سیتی تا 

سال ها در خاطره ها می ماند.

 هشدار مدافع سابق لیورپول 
به رودریگو؛ وراجی نکن

دو هفتــه پیش لوپاریزیــن و دیگر منابع 
نزدیک به پی اس جی خبــر از مذاکرات 
پیشرفته پی اس جی با زیدان دادند. اینکه 
زیزو در آســتانه هدایت باشــگاه پاریسی 
قــرار دارد. خبری که خشــم هــواداران 
رئال و مارســی را به دنبال داشــت اما در 
نهایت امــروز رادیو مونته کارلو اعلام کرد 
که زیدان به پی اس جی پاســخ رد داده و 
حاضر نشــده هدایت این باشگاه را قبول 

کند.  هدف اصلی زیدان هدایت تیم ملی فرانسه است و منتظر پایان کار خروس ها در جام 
جهانی 2022 خواهد ماند. قرارداد دیدیه دشــان با فرانسه تا پایان جام جهانی اعتبار دارد 
و مشــخص نیســت که او قراردادش را تمدید خواهد کرد یا خیر. در صورت کناره گیری، 

زیدان اصلی ترین گزینه جانشینی او محسوب می شود. 
زیدان در پایان فصل 21-2020 و پس از یک ســال بدون جام از مربیگری رئال استعفا 
کرد و همچنان بدون تیم اســت. گفته می شود با پاسخ رد زیدان، حالا شانس کریستوف 
گالیته، مربی نیس برای مربیگری پی اس جی بالاتر رفته است. اخراج مائوریسیو پوچتینو 

از پاریس را نیز باید قطعی دانست.
پیش از این در گزارشی اینگونه عنوان شده بود که به نظر می رسد دوران حضور مائوریسیو 
پوچتینو در باشگاه پاری سن ژرمن به اتمام رسیده و این سرمربی آرژانتینی به زودی از این 
باشگاه متمول جدا خواهد شد. نام های زیادی در خصوص نیمکت این باشگاه مطرح شده 
و البته به نظر می رســد مدیران پاری سن ژرمن بیشــتر از همه علاقه دارند با زین الدین 

زیدان، سرمربی فرانسوی و سابق رئال مادرید به توافق برسند.
مذاکرات در خصوص این انتقال آغاز شده و مدیران رده بالای این باشگاه خواهان توافق 
با زین الدین زیدان شده اند. گرچه برخی اخبار حاکی از تمایل این سرمربی به حضور روی 
نیمکت پاری ســن ژرمن بوده، اما نشریه گاردین در گزارشی مدعی شد زین الدین زیدان 

پیشنهاد فعلی این تیم را رد کرده است.
طبق ادعای این نشــریه، زیزو فعلا تمایلی به توافق نشــان نــداده و قصد ندارد در این 
مقطع هدایت پاری سن ژرمن را به عهده بگیرد. اخبار حاکی از علاقه زین الدین زیدان به 
حضور روی نیمکت تیم ملی فرانسه بعد از جام جهانی است. قرارداد دیدیه دشان در پایان 
تورنمنت به اتمام می رســد و در صورت عدم نتیجه گیری تیم ملی فرانسه، قطعا دشان از 
این تیم جدا خواهد شد. بدین ترتیب احتمال دارد زین الدین زیدان همچنان فصل را بدون 

تیم آغاز کرده و در انتظار مشخص شدن سرنوشت فرانسه در جام جهانی بماند.

 پاسخ منفی زیدان؛ 
دست رد زیزو بر سینه الخلیفی

در روزهای گذشــته رسانه های انگلیسی 
از توافــق لیورپول با آبردیــن برای انتقال 
کالویــن رمزی خبــر داده بودند و دقایقی 
پیش این خبر رســما اعلام شــد. کالوین 
رمزی 18 ساله با قراردادی تا سال 2027 
از این پس برای قرمزها بازی خواهد کرد. 
فصــل قبل او در 28 بــازی برای آبردین 
موفــق به زدن یک گل شــده بود. رمزی 
امروز پس از پشت سر گذاشتن تست های 

پزشکی قراردادش را امضا کرد. این مدافع راست 18 ساله به عنوان بهترین بازیکن جوان 
سال 22-2021 انجمن نویســندگان فوتبال اسکاتلند انتخاب شد و همچنین در فهرست 

نهایی جایزه بهترین بازیکن جوان سال PFA اسکاتلند قرار گرفت.
رمــزی در اولین مصاحبه خود پس از امضای قرارداد با لیورپول گفت:» من در پوســت 
خودم نمی گنجم و این واقعاً رویایی اســت کــه به حقیقت می پیوندد. بازی برای آبردین 
یک رویا بود و حالا به یکی از بزرگترین، اگر نگوییم بزرگترین باشــگاه جهان، پیوسته ام. 
این یک موفقیت بزرگ اســت و من مشــتاقانه منتظرم تا به هواداران نشان دهم که چه 
توانایی هایی دارم.امیدوارم بتوانم در پیش فصل به همه در باشگاه، کادر فنی و هم تیمی 
هایم نشــان دهم که چه توانایی هایی دارم.«رمزی سومین خرید جدید لیورپول در پنجره 
تابســتانی پس از آمدن داروین نونیز و فابیو کاروالیو است.این در حالی است که لیوپورلی 
ها خطر یک جدایی بزرگ را بیخ گوش خود احساس می کنند. قرارداد صلاح با لیورپول در 
تابستان 2023 به پایان می رسد و هنوز خبری از امضای قرارداد جدید بین دو طرف نیست. 
در ماه های اخیر بارها اعلام شــد که مذاکرات برای تمدید قرارداد این بازیکن آغاز شده و 
مدیر برنامه و نمایندگان او در حال پیش بردن این مذاکرات هســتند اما به نظر می رســد 
که درخواســت دریافت دستمزد 400 هزار پوندی در هفته باعث شده که پیشرفتی در این 
مذاکرات حاصل نشود، چرا که لیورپول حاضر به پرداخت این دستمزد نیست.  دو طرف در 
حال حاضر مذاکرات را متوقف کرده اند و به نظر می رســد که جدایی صلاح از لیورپول در 
تابستان 2023 به عنوان بازیکن آزاد بسیار محتمل است.  با این حال، مدیران لیورپول به 
اخلاق و رفتار حرفه ای صلاح ایمان دارند و معتقد هســتند که این بازیکن حتی در چنین 
شــرایطی هم به درخشش در ترکیب این تیم ادامه خواهد داد و یکی از مهره های کلیدی 
ترکیب یورگن کلوپ در فصل آینده به حســاب می آید. صلاح از زمان پیوستن به لیورپول 
در ســال 2017 تا به حال همیشــه یکی از بازیکنان اصلی این تیم بوده و موفق شده در 

254 بازی 156 گل برای این تیم به ثمر برساند.

 رسمی؛ مدافع اسکاتلندی 
به لیورپول پیوست

مدیــران بارســلونا به شــدت در تلاش 
هســتند تا ترکیب این تیم را برای فصل 
آینده تقویت کننــد و یکی از نام هایی که 
در چند وقت اخیر برای حضور احتمالی در 
نوکمپ مطرح شده، رافینیا وینگر 25 ساله 
و برزیلی لیدزیونایتد است. قرارداد رافینیا با 
لیدز در ژوئن سال 2024 به پایان می رسد 
و البتــه پرداخــت بند فســخ 75 میلیون 
یورویی قرارداد او برای بارســلونا منطقی 

نیســت.در حقیقت بارسلونا امیدوار بود که با ســقوط لیدزیونایتد به دسته پایین تر فوتبال 
انگلیس یا همان چمپیونشــیپ بند آزاد سازی ســتاره برزیلی این تیم به 25 میلیون یورو 
کاهش پیدا کند اما این اتفاق رخ نداد و باشگاه انگلیسی با 38 امتیاز در رده هفدهم جدول 
لیگ برتر انگلیس قرار گرفت و از سقوط فرار کرد تا کار بارسلونا برای جذب رافینیا سخت 
تر شــود. با این وجود بارسلونا همچنان امیدوار اســت که در مذاکرات با لیدزیونایتد رقم 
درخواســتی این باشگاه را کاهش دهد تا ستاره برزیلی در این تابستان راهی نوکمپ شود.  
بارسلونا پیش از هر اقدامی منتظر پاسخ نهایی عثمان دمبله است و تنها اگر رفتن او قطعی 
شــود، به سراغ رافینیا خواهد رفت. روز گذشــته دمبله در پاسخ به سوال یکی از هواداران 
بارســا گفت که قصد ماندن دارد ولی او هنوز این مســاله را به باشگاه اطلاع نداده است. 
این در حالی اســت که رافینیا چندین پیشنهاد خوب از باشگاه های انگلیسی دارد و اخیرا 
آرسنال به شکل جدی خواهان جذب او شــده است.لیدزیونایتد نیز بنا را بر جدایی رافینیا 
گذاشته و به دنبال جذب جانشین برای اوست. طبق ادعای موندودپورتیوو، رافینیا از طریق 
مدیر برنامه هایش به بارســلونا اولتیماتوم داده اســت که هرچه زودتر تکلیف او را روشن 
کنند. اینکه اگر به شــکل جدی خواهان او هستند، حاضر است تا هفته ها برای انتقال به 
نوکمپ صبر کند اما صبر او نیز حدی دارد و در صورت تردید بارسلونا، ترجیح می دهد هر 
چه زودتر به یکی از پیشــنهادات خود پاســخ مثبت بدهد.قرارداد دمبله با بارسلونا به پایان 
رســیده و علیرغم تلا ش های مدیران این باشگاه برای تمدید این قرارداد، بعید است که او 

تصمیمی برای امضای قرارداد جدید با بارسا داشته باشد. 
این وینگر 25 ســاله یکی از اهداف چلســی در پنجره نقل و انتقالات تابســتانی است و 
توماس توخل علاقه زیادی به جذب این بازیکن برای بهبود شرایط خط حمله تیمش دارد. 
دمبله هم مشــتاق است که بتواند بازی در لیگ برتر و قهرمانی در این لیگ و همچنین 
لیگ قهرمانان را با چلســی تجربه کند اما شرط مهمی برای بر تن کردن پیراهن این تیم 

با مدیران این باشگاه مطرح کرده است. 

اولتیماتوم ستاره برزیلی به بارسا؛ 
صبر من حدی دارد

همیشه ولخرجی برای جذب یک ستاره تضمین موفقیت نیست، نمونه های 
بسیاری هم برای اثبات این ادعا در لیگ برتر انگلیس وجود داشته است.

برچســب 85 میلیون پوندی روی داروین نونیس ستاره جدید اروگوئه ای 
لیورپول این بازیکن رو بین گران ترین بازیکنان لیگ برتر انگلیس قرار داد. 
حالا بازیکن فصل پیش بنفیکا امیدواره که دوران خوبش رو توی لیگ برتر 
ادامه بده و به سرنوشــت بازیکنانی مثل پل پوگبا، جک گریلیش و روملو 
لوکاکو دچار نشه که همه به خاطر پول هنگفتی که برای انتقال شون هزینه 

شد، تحت فشار قرار گرفتند.
نشــریه »دیلی میل« نگاهی به عملکــرد 10 انتقال گرانقیمت لیگ برتر 

انگلیس انداخته است.
۱۰- کپا آریسابالاگا )چلسی – ۷۲ میلیون پوند(

رکورددار جهانی انتقال دروازه بــان با مبلغ 72 میلیون پوند قطعاً خریدی 
ناموفق بوده. سنگربان اسپانیایی با وعده های بزرگی به لیگ برتر آمد و شاید 
دلیل این که پول زیادی برای انتقال او پرداخت شد این بود که اتلتیک بیلبائو 
فقط به بازیکنان منطقه باسک میدان می دهد. این بازیکن 27 ساله در ابتدای 
ورودش به اســتمفوردبریج ثابت بود و زیرنظر مائوریتسیو ساری بد هم کار 
نکرد. اما فصل بعد با دریافت 47 گل و کمترین درصد سیو بین دروازه بانان 
لیگ به حاشیه رفت. سپس آبی ها ادوارد مندی را به خدمت گرفتند و از آن 
زمان تا کنون کپا گزینه دوم بوده است. کپا 124 مرتبه برای چلسی به میدان 
رفته، ولی تبدیل شدن به دروازه بان دوم نشان می دهد انتقال او ناموفق بوده.

نتیجه: شکست
۹- کای هاورتس )چلسی – ۷۲ میلیون پوند(

ملی پوش آلمانی پس از انتقال 72 میلیون پوندی از بایرلورکوزن به چلسی 
برای ســازگاری در لیگ برتر تلاش بسیاری کرد. در ابتدای حضورش در 
اســتمفوردبریج با مصدومیت و بیماری دســت و پنجه نرم کرد و به نظر 
نمی رسید زیر نظر فرانک لمپارد به بهترین فرم خودش برسد. ورود توماس 
توخل نقطه عطفی برای این بازیکن 23 ساله بوده و از آن زمان تا امروز در 
نقش بازیکن »9 کاذب« به خوبی جا افتاده. آمار کلی اش ممکن است خوب 
به نظر نرســد چرا که 23 گل در 92 بازی زده، ولی پس از گلزنی در فینال 
لیگ قهرمانان اروپای 2021 برای همیشــه اسطوره چلسی شد. هاورتس 
بخش مهم و بزرگی از برنامه های توخل در آینده اســت و به نظر می رسد 

آینده بهتری هم پیش رویش داشته باشد.
نتیجه: موفقیت

۸- نیکلاس په په )آرسنال – ۷۲ میلیون پوند(
وینگر ساحل عاجی از زمانی که سال 2019 به آرسنال پیوسته نتوانسته به 
میزان هزینه ای که برایش شده موفقیت برای تیمش کسب کند. زمانی که 
به ورزشگاه امارات رفت هیاهو و انتظارات بسیاری پیرامون او وجود داشت، 
چرا که در 79 بازی برای لیل 37 گل زده بود و 18 مرتبه گل ســاخته بود. 
با این حال تا اینجای کار در شــمال لندن، په په هنوز واقعاً پتانسیل واقعی 
خودش را نشــان نداده و 72 میلیون پوند هزینه برایش توجیه نشده است. 
آمار 27 گل و 21 پاس گل در 112 بازی ناامیدکننده است و اوضاع وقتی بدتر 
می شــود که یادآوری کنیم که فصل قبل فقط در 5 بازی لیگ برتری به 
میدان رفت. په په از بازیکنانی مثل ساکا، مارتینلی و اسمیت راو عقب افتاده، 

ولی هنوز 27 سال سن دارد و می تواند خودش را احیا کند.
نتیجه: شکست

۷- جیدن سانچو )منچستریونایتد – ۷۳ میلیون پوند(
او یک هدف بلندمدت برای منچســتریونایتد بوده که ســرانجام تابستان 
گذشته در ازای 73 میلیون پوند از دورتموند خریداری شد. ملی پوش انگلیسی 
فصل اول سختی در لیگ برتر داشت و نتوانست خودش را با این تیم تطبیق 
بدهد و تغییر سرمربی هم به او کمکی نکرده. او از ستاره های نوظهور فوتبال 
انگلیس اســت که در بوندس لیگای آلمان درخشید و سپس در یورو 2020 

هم میدان دید اما در فینال پنالتی مهمی را مقابل ایتالیا از دست داد. با 22 
سال سن، زمان به نفع ســانچو رأی می دهد و انتظار دارند که از فصل بد 
خودش برگردد. اگرچه این ترس وجود دارد که او با تمام موفقیت هایش در 
آلمان به شکستی دیگر برای منچستریونایتد تبدیل شود. با این حال برای 

قضاوت هنوز زود است.
نتیجه: قضاوت در آینده

۶- ویرجیل فان دایک )لیورپول – ۷۵ میلیون پوند(
مدافــع هلندی مســلماً موفق ترین بازیکن این لیســت و یکی از معدود 
بازیکنانی است که ارزش مبلغی که برایش پرداخت شده را داشته. فان دایک 
حالا به عنوان یکی از بهترین مدافعان میانی جهان ســتایش می شــود و 
قطعاً به پیشــرفت لیورپول کمک بسیار زیادی کرده است. این بازیکن 30 
ســاله بلافاصله بعد از ورودش به ترکیب تیم یورگن کلوپ روی این تیم 
تأثیر گذاشــت و کمک کرد به اولین فینــال از 3 فینالی که در مدت زمان 
حضورش راه پیدا کرده اند، برســند. یک سال بعد فان دایک مدافع قهرمانی 
را بر گردن انداخت و ســال 2019 بهترین بازیکن ســال یوفا نام گرفت تا 
فصل فوق العاده اش تکمیل شود. خیلی ها تصور می کردند او مستحق کسب 
توپ طلا هم هست، اما لیونل مسی بالاتر از او قرار گرفت. با وجود این که 
مصدومیت رباط صلیبی را پشت سر گذاشته، ولی بازگشتی خوب داشت و به 

لیورپول کمک کرد این فصل 21 مرتبه در 34 حضورش کلین شیت کند.
نتیجه: موفقیت

۵- هری مگوایر )منچستریونایتد – ۸۰ میلیون پوند(
مدافع تیم ملی انگلیس این فصل با انتقادات شــدیدی مواجه شــده و از 
زمان انتقال 80 میلیون پوندی اش از لســتر به منچستریونایتد در تابستان 
2019 هیچ یک از مشکلات دفاعی منچستریونایتد را حل نکرده است. این 
مدافع میانی در جام جهانی 2018 در ترکیب سه شیرها تأثیرگذار بود و به تیم 
گرت ساوتگیت کمک کرد تا به نیمه نهایی برسد. مگوایر از زمان انتقالش به 
اولدترافورد تا به امروز فصل به فصل بدتر شــده، اگرچه در یورو 2020 هم 
همراه انگلیس تا فینال پیش رفت. این موضوع برای مگوایر کمی عجیب 
است که همواره با سه شیرها موفق می شود ولی وقتی به مسابقات باشگاهی 
می رود عملکرد خوبی ندارد. شاید او بتواند زیر نظر اریک تن هاخ خودش را 

پیدا کند و ثابت کند ارزش 80 میلیون پوند را دارد.
نتیجه: شکست

۴- روملو لوکاکو )منچستریونایتد – ۹۰ میلیون پوند(
مهاجم بلژیکی در 2 فصل حضورش در اولدترافورد به ترتیب 16 و 12 گل 
در لیگ برتر به ثمر رساند و سپس از منچستریونایتد جدا شد تا به اینتر برود. 
در مجموع با توجه به فروش او و جبران بخش بزرگی از هزینه ای که برایش 
شــده بود، می تواند گفت ناکامی اش جبران شده. به نظر می رسید شرایط 
منچســتریونایتد باعث شد تا به عنوان یک قربانی از او استفاده شود. با این 
حال در مجموع نمی توان گفت گل های مهمی برای شیاطین سرخ به ثمر 
رســانده، ولی باشگاه 68 میلیون پوند برای فروش او دریافت کرد. موفقیت 
در اینتر باعث شــد تا تصور کنند باید به او اجازه داده می شــد به کارش در 
اولدترافورد ادامه دهد. با توجه به این که همراه منچستریونایتد جامی نگرفت، 

دوران حضورش در اولدترافورد ناموفق تلقی می شود.
نتیجه: شکست

۳- پل پوگبا )منچستریونایتد – ۹۴ میلیون پوند(
هافبک ملی پوش فرانسوی مسلماً یکی از بهترین هافبک های جهان در 
دورانی بود که به اولدترافورد بازگشــت. سال 2016 امیدوار بود کاتالیزوری 
باشد که با حضورش منچستریونایتد به قلهّ لیگ برتر بازمی گردد. اما پوگبا 
نتوانست مثل دوران حضوش در یوونتوس که 4 اسکودتو گرفت باشد و در 
طول 6 سال حضورش در یونایتد فقط یک جام اتحادیه و لیگ اروپا را برد. 
قهرمان جام جهانی 2018 در مجموع در 232 بازی برای شیاطین ســرخ به 

میدان رفت و 39 گل به ثمر رساند و هیچ وقت به بهترین فرم خودش نرسید. 
با این حال پوگبا در همین دوران در تیم ملی فرانسه یک ستاره بود. در هر 
صورت با نگاهی به مبلغ 94 میلیون پوندی که برای انتقال او هزینه شــده 
می تواند گفت بازگشتش به منچستریونایتد یک ضرر و شکست بزرگ بوده. 

حالا هم به عنوان بازیکن آزاد اولدترافورد را ترک کرده.
نتیجه: شکست

۲- روملو لوکاکو )چلسی – ۹۷ میلیون پوند(
لوکاکو به استمفوردبریج بازگردانده شد تا مشکل گلزنی آبی های لندن را 
برطرف کند، اما در عوض در مقابل دروازه دچار مشکل شد و مشکلاتی هم 
خــارج از زمین ایجاد کرد. حالا بعد از کاوی هاروتس گزینه دوم برای خط 
حمله چلسی است. این بازیکن 29 ساله که می خواهد به ایتالیا و اینتر برگردد، 
خیلی اوقات در انگلیس مصدوم بود. پس از شروعی درخشان، فرم لوکاکو 
بدتر و بدتر شــد و به نظر می رســید با تاکتیک های توماس توخل سازگار 
نیســت. لوکاکو در میانه های فصل مصاحبه کرد و گفت می خواهد به اینتر 
برگردد! پس از به ثمر رســاندن 15 گل در 44 بازی در تمامی رقابت های 
صحبت هایی مبنی بر بازگشت قرضی اش به اینتر مطرح شده. اگر قرار باشد 

تابستان امسال در چلسی بماند که ماندنش یک شکست بزرگ است.
نتیجه: شکست

۱- جک گریلیش )منچسترسیتی – ۱۰۰ میلیون پوند(
هنوز می توان گفت روزهای ابتدایی حضور گریلیش در منچسترسیتی 
است و این هافبک-مهاجم تابستان سال قبل در ازای 100 میلیون پوند از 
استون ویلا راهی تیم پپ گواردیولا شد. بدیهی است که در تصورات اولیه 
یک انتقال شکست خورده است، برای این که او بیشتر بازی های فصل را 
از ابتدا روی نیمکت شروع کرد. این ملی پوش 26 ساله انگلیسی در تیم 
جدیدش هنوز جا نیفتاده و انتظار می رود بعد از سال ها بازی در ویلا برای 
جــا افتادن به او فرصت بدهیم. با این وجود زدن 4 گل و 3 پاس گل در 
29 بازی برای گران ترین بازیکن لیگ برتر با هر متر و معیاری مناسب 
نیســت. با این حال در فصل اول حضورش در سیتی به قهرمانی لیگ 
برتر انگلیس دست پیدا کرد. باید برای قضاوت در مورد این معامله هم 

کمی صبر کرد.
نتیجه: قضاوت در آینده

نگاهی به عملکرد ۱۰ انتقال گرانقیمت و بزرگ لیگ برتر انگلیس


